
Wijziging Aanwijzingsbesluit parkeren Breda 2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 27 augustus 2024 het Aanwijzingsbesluit 

parkeren Breda 2023 hebben gewijzigd. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging van het Aanwijzingsbesluit parkeren Breda 2023 wordt van kracht op 7 oktober 2024. 

  

Rechtsmiddelen 

Ter uitvoering van de Parkeerverordening Breda 2022 wordt in het Aanwijzingsbesluit bepaald tijdens 

welke dagen en uren mag worden geparkeerd door vergunninghouders. Het Aanwijzingsbesluit heeft 

in zoverre een regelend karakter en is voor dat gedeelte een algemeen verbindend voorschrift. Het is 

niet mogelijk om tegen een algemeen verbindend voorschrift een bezwaarschrift in te dienen. 

  

Het is voor belanghebbenden wel mogelijk om tegen de bepalingen over de gebiedsaanwijzing een 

bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie 

bezwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het vol- 

gende zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Wijziging Aanwijzingsbesluit Parkeren Breda 2023 

  

Burgemeester en wethouders van Breda, 

Gelet op het bepaalde in artikel 3 van de Parkeerverordening Breda 2022, 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Aanwijzingsbesluit Parkeren Breda 2023 te wijzigen als volgt: 

  

A 

  

Artikel 1 (Rechthebbenden parkeervergunningen bewoners) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Bij de inleidende tekst moeten de artikelen 8 en 12 worden toegevoegd. Inleidende tekst wordt: 

  

De volgende straten en weggedeelten worden aangewezen als gebieden waarvan de bewoners die 

daar woonachtig zijn, op grond van artikel 4, 5, 8 en 12 van de Parkeerverordening Breda 2022 (hierna: 

Verordening) en op grond van artikel 3, tweede lid, van de Verordening onder voorwaarden een ver- 

gunning kunnen krijgen. 

  

Bij het gebied 1301 Spoorbuurt wordt Willemstraat vervangen door: 

  

Willemstraat (m.u.v. huisnummer 5 t/m 13 oneven) 

  

Aan het gebied 1315 Brabantpark worden de volgende adressen toegevoegd: 

  

Eekhoornstraat 

Hoogeind (oneven huisnummer) 

Hooghout (m.u.v. huisnummers 100 t/m 130 even) 

Leeuwenhof 

Mgr. de Vetstraat 

Nr. 399130 

GEMEENTEBLAD 24 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2024 nr. 399130 24 september 2024 1 

http://www.breda.nl


Mgr. Leijtenstraat 

Naundorffstraat 

Tijgerhof 

  

Hooghout komt te vervallen 

Mgr. Leijtenstraat (huisnummers 2 t/m 86 even + 31 t/m 93 oneven) komt te vervallen. 

  

B 

  

Artikel 2 (Parkeerlocaties parkeervergunningen bewoners) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan het gebied 1315 Brabantpark worden de volgende adressen toegevoegd: 

  

Eekhoornstraat 

Hoogeind (zijde oneven huisnummers) 

Hooghout 

Leeuwenhof 

Mgr. de Vetstraat 

Mgr. Leijtenstraat 

Naundorffstraat 

Tijgerhof 

  

C 

  

Artikel 3 (Rechthebbenden bezoekersregeling straat) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Bij het gebied 1301 Spoorbuurt wordt Willemstraat vervangen door: 

  

Willemstraat (m.u.v. huisnummer 5 t/m 13 oneven) 

  

Aan het gebied 1315 Brabantpark worden de volgende adressen toegevoegd: 

  

Eekhoornstraat 

Hoogeind (oneven huisnummer) 

Hooghout (m.u.v. huisnummers 100 t/m 130 even) 

Leeuwenhof 

Mgr. de Vetstraat 

Mgr. Leijtenstraat 

Naundorffstraat 

Tijgerhof 

  

Hooghout komt te vervallen 

Mgr. Leijtenstraat (huisnummers 2 t/m 86 even + 31 t/m 93 oneven) komt te vervallen. 

  

D 

  

Artikel 4 (Parkeerlocaties bezoekersregeling straat) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan het gebied 1315 Brabantpark worden de volgende adressen toegevoegd: 

  

Eekhoornstraat 

Hoogeind (zijde oneven huisnummers) 

Hooghout 

Leeuwenhof 

Mgr. de Vetstraat 

Mgr. Leijtenstraat 

Naundorffstraat 

Tijgerhof 

  

E 

  

Artikel 7 (Rechthebbenden parkeervergunningen bedrijven) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Bij het gebied 1301 Spoorbuurt wordt Willemstraat vervangen door: 

  

Willemstraat (m.u.v. huisnummer 5 t/m 13 oneven) 

Gemeenteblad 2024 nr. 399130 24 september 2024 2 



  

Aan het gebied 1315 Brabantpark worden de volgende adressen toegevoegd: 

  

Eekhoornstraat 

Hoogeind (oneven huisnummer) 

Hooghout (m.u.v. huisnummers 100 t/m 130 even) 

Leeuwenhof 

Mgr. de Vetstraat 

Mgr. Leijtenstraat 

Naundorffstraat 

Tijgerhof 

  

Hooghout komt te vervallen 

Mgr. Leijtenstraat (huisnummers 2 t/m 86 even + 31 t/m 93 oneven) komt te vervallen. 

  

F 

  

Artikel 8 (Parkeerlocaties parkeervergunningen bedrijven) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan het gebied 1315 Brabantpark worden de volgende adressen toegevoegd: 

  

Eekhoornstraat 

Hoogeind (zijde oneven huisnummers) 

Hooghout 

Leeuwenhof 

Mgr. de Vetstraat 

Mgr. Leijtenstraat 

Naundorffstraat 

Tijgerhof 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 7 oktober 2024. 

Aldus besloten in Breda op 27 augustus 2024, 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

,burgemeester 

,gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 399130 24 september 2024 3 


